período, o empregado deverá ter seu salário reajustado para o salário normativovigente. 

CLÁUSULA QUARTA - SALÁRIOS NORMATIVO E DIFERENCIADO  

A partir de 1º de Setembro de 2025 fica assegurado o salário normativo de R$ 2.398,00 (dois mil trezentos 
e noventa e oito reais) por mês ou de R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) por hora; 

§ 1º -Fica assegurado, a partir de 1º de Setembro de 2025, o salário diferenciado de R$ 1.971,20 (um mil 
novecentos e setenta e um reais e vinte centavos) por mês ou de R$ 8,96 (oito reais e noventa e seis

[...]

Nos 12 (doze) meses subsequentes, o salário será equivalente a 75% (setenta e cinco por cento) 
do referido salário normativo. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUINTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os salários vigentes em 1° de Setembro de 2024, limitados a R$ 12.675,82 (doze mil seiscentos e setenta 
e cinco reais e oitenta e dois centavos), serão reajustados mediante aplicação do percentual de 5,70% 
(cinco inteiros e setenta centésimos por cento), a partir de 1º de Setembro de 2025. Para os salários 
superiores ao valor acima, será adicionada a parcela fixa de R$ 722,52 (setecentos e vinte e dois reais e 
cinquenta e dois centavos). 

CLÁUSULA SEXTA - ADMISSÕES APÓS A DATA-BASE  

Para os empregados admitidos a partir de 1º de Setembro de 2024 deverão ser observados os seguintes 
critérios: 

a) Nos salários dos admitidos em funções com paradigma, será aplicado o mesmo percentual de reajuste

[...]

resultará nos valores integrais e respectivas parcelas semestrais, referentes à Participação dos Resultados 
2025, a seguir mencionados e sobre os quais deverão incidir indicadores individuais fixados mais adiante: 

a) empresas com efetivo até 19 (dezenove) empregados: valor integral de R$ 737,30 (setecentos e trinta e 
sete reais e trinta centavos), a ser pago em duas parcelas de R$ 368,65 (trezentos e sessenta e oito reais e 
sessenta e cinco centavos); 

b) empresas com efetivo entre 20 (vinte) e 49 (quarenta e nove) empregados: valor integral de R$ 802,40 
(oitocentos e dois reais e quarenta centavos), a ser pago em duas parcelas de R$ 401,20 (quatrocentos e 
um reais e vinte centavos); 

c) empresas com efetivo entre 50 (cinquenta) e 99 (noventa e nove) empregados: valor integral de R$ 
932,46 (novecentos e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos), a ser pago em duas parcelas de R$ R$ 
466,23 (quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e três centavos); 

d) empresas com efetivo de 100 (cem) ou mais empregados: valor integral de R$ 1.084,31 (um mil e 
oitenta e quatro reais e trinta e um centavos), a ser pago em duas parcelas de R$ 542,15 (quinhentos e 
quarenta e dois reais e quinze centavos). 

§ 5º - Sobre os valores acima deverá incidir a aplicação simultânea e cumulativa de outros dois 
indicadores específicos e individuais por empregado, apurados com base nos períodos contados de 1º 
de Setembro de 2024 a 28 de Fevereiro de 2025 e de 1º de Março de 2025 a 31 de Agosto de 2025,